[image: image1.png]

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.06.2012   № 35
д.Перёдки
Об утверждении Порядка  предоставления субсидий из бюджета Перёдского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим населению услуги бань на территории сельского поселения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Перёдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета Перёдского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим населению услуги бань на территории сельского поселения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

2. Данный Порядок вступает в силу на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Опубликовать данное постановление в приложении к газете «Красная  искра» - «Официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                      О.В. Феофанова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Перёдского сельского поселения                 от 01.06.2012 № 35
ПОРЯДОК

предоставления субсидий из бюджета Перёдского сельского поселения юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим населению услуги бань на территории сельского поселения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

      1. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,         физическим  лицам, предоставляющим населению услуги бань на территории сельского поселения (далее – Поставщик) предоставляются на безвозмездной основе в целях компенсации выпадающих доходов.
2. Поставщиком услуг могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, имеющие право заниматься этим видом деятельности в соответствии с действующим законодательством.
3. Целью предоставления субсидий является удешевление стоимости услуг бань для населения. Объем субсидий утверждается Советом депутатов Перёдского сельского поселения в решении о бюджете сельского поселения.
4. Получателями субсидий являются Поставщики, заключившие договор с Администрацией Перёдского сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов по услугам бань с соблюдением действующего законодательства.

Размер компенсации определяется как разница между стоимостью оказанных услуг бань по экономически обоснованным тарифам и по тарифам, утвержденным представительным органом сельского поселения.
Субсидии перечисляются на основании расчетов Поставщика в пределах сумм, запланированных в бюджете сельского поселения. Ответственность за правильность исчисления суммы компенсации несет Поставщик.
5. В случае нарушения Поставщиком условий, установленных при предоставлении субсидий, субсидии подлежат возврату в бесспорном порядке.